**[§ 88 IPM ≠ IPO]**

Item rex Christianissimus pro recompensatione partium ipsi cessarum dicto domino archiduci Ferdinando Carolo solvi curabit tres milliones librarum Turonensium annis proxime sequentibus, scilicet 1649, [16]50 et [16]51 in festo Sancti Joannis Baptistae, quolibet anno tertiam partem, in moneta bona et proba Basileae ad manum domini archiducis eiusde deputatorum.

**[§ 89 IPM ≠ IPO]**

Praeter dictam pecuniae quantitatem rex Christianissimus tenebitur in se recipere duas tertias debitorum camerae Ensisheimianae sine distinctione, sive chyrographaria sive hypothecaria sint, dummodo utraque sint in forma authentica et vel specialem hypothecam habeant sive in provincias cedendas sive in restituendas vel, si nullam habeant, in libellis rationariis receptorum ad cameram Ensisheimianam respondentium usque ad finem anni 1632 agnita atque inter credita et debita illius recensita fuerint et pensationum annuarum solutio dictae camerae incubuerit, easque dissolvat archiducem pro tali quota prorsus indemnem praestando, utque id aequius fiat, delegabuntur ab utraque parte commissarii statim a subscripto tractatu pacis, qui ante primae pensionis solutionem convenient, quaenam nomina utrique parti expungenda sint.

**[§ 90 IPM ≠ IPO]**

Curabit rex Christianissimus praefato domino archiduci bona fide absque ulla mora et retardatione restitui omnia et singula literaria documenta, cuiuscunque illa generis sint, quae terras eidem restituendas concernunt, quatenus quidem in cancellaria regiminis et camerae Ensisheimianae aut Brisaci vel etiam in custodia officialium oppidorum et arcium occupatarum reperiuntur.

**[§ 91 IPM ≠ IPO]**

Quod si talia documenta sint publica, quae cessas etiam terras pro indiviso concernunt, de his archiduci exempla authentica, quotiescunque requisierit, edentur.

**[§ 92 IPM ≠ IPO]**

Item ne controversiae inter dominos Sabaudiae et Mantuae duces ratione Montisferrati authoribus inclytae recordationis Ferdinando II. Imperatore et Ludovico XIII. Galliarum rege, suarum maiestatum parentibus, definitae et terminatae in christianae reipublicae perniciem aliquando recrudescant, conventum est, quod tractatus Cherasci sexto Aprilis anno Domini 1631 cum subsecuta super eodem ducatu Montisferrati executione firmus stabilisque in omnibus suis articulis in perpetuum manebit, excepto tamen Pinarolo ac pertinentiis inter suam maiestatem Christianissimam ac dominum ducem Sabaudiae definitis et Christianissimo regi regnoque Galliae acquisitis per peculiare tractatus, qui eadem stabilitate et firmitate consistent in iis omnibus, quae translationem aut cessionem Pinaroli et pertinentium concernunt. Si quid tamen in dictis peculiaribus tractatibus contineatur, quod pacem Imperii turbare vel novos in Italia motus post praesens bellum, quod nunc in illa provincia geritur, compositum excitare posset, id nullum et irritum sit, dicta nihilominus cessione in suo robore permanente cum aliis conditionibus, quae tam in favorem ducis Sabaudiae quam regis Christianissimi conventae sunt.

**[§ 93 IPM ≠ IPO]**

Ideoque et Imperatoria et Christianissima maiestas vicissim promittunt se caeteris omnibus tam ad praedictum tractatum Cherascensem quam executionem spectantibus, et in specie Albam, Trinum eorumque territoria et reliqua loca, nunquam directe vel indirecte, specie iuris aut via facti contraventuras neque ullo auxilio vel favore contravenientem adiuturas, quinimo communi auctoritate datum iri operam, ut ne a quoquam quovis praetextu violetur, cum maxime se obligatum esse declaraverit rex Christianissimus dicti tractatus executionem omnibus modis promovere atque etiam armis tueri eo praesertim fine, ut dictus Sabaudiae dux non obstantibus superioribus clausulis in pacifica Trini et Albae reliquorumque locorum ipsi per dictum tractatum et investituram subsecutam in ducatu Montisferati concessorum et assignatorum possessione semper relinquatur et manuteneatur.

**[§ 94 IPM ≠ IPO]**

Ut autem omnium dissidiorum et controversiarum semina inter eosdem duces penitus extirpentur, quadringenta et nonaginta quatuor aureorum millia [494.000], quae inclytae memoriae Christianissimus rex Ludovicus XIII. in exonus domini ducis Sabaudiae se domino duci Mantuae soluturum spondit, maiestas Christianissima praesenti parataque pecunia dicto domino duci Mantuae numerari faciet et propterea dominum ducem Sabaudiae eiusque haeredes et successores ab ea obligatione omnino relevabit praestabitque indemnem ab omni petitione, quae ratione vel occasione dictae summae a dicto domino duce Mantuae vel eius successoribus fieri posset, adeo ut imposterum eius nomine, colore, ratione aut praetextu dominus dux Sabaudiae, haeredes aut successores nullam omnino iuris vel facti molestiam aut vexationem a domino duce Mantuae, haeredibus aut successoribus eius patiantur, qui ab hoc die et amodo inantea cum auctoritate et consensu Caesareae et Christianissimae maiestatis

solenni huius publicae pacis instrumenti vigore nullam penitus in tota hac causa actionem contra dominum ducem Sabaudiae eiusque haeredes et successores exercere poterunt.

**[§ 95 IPM ≠ IPO]**

Caesarea maiestas decenter requisita concedet domino duci Sabaudiae una cum investitura antiquorum feudorum et statuum, qualem in clytae memoriae Ferdinandus II. duci Sabaudiae Victori Amedeo concesserat, investituram quoque locorum, ditionum, statuum omniumque iurium Montisferrati cum appertinentiis, quae illi vigore praedicti tractatus Cherascensis nec non executionis inde subsecutae decreta et remissa fuerunt, sicuti quoque feudorum Novelli, Monfortis, Sinii, Moncherii et Castelleti cum appertinentiis iuxta tenorem instrumenti acquisitionis ab eodem duce Victore Amedeo factae sub 13. Octobris 1634 et congruenter concessionibus seu permissionibus nec non approbationibus Caesareae maiestatis, cum confirmatione quoque omnium et quorumcunque privilegiorum, quae Sabaudiae ducibus hactenus indulta fuerunt, quotiescunque a domino duce Sabaudiae requirentur et postulabuntur.

**[§ 96 IPM ≠ IPO]**

Item conventum est, quod dux Sabaudiae, haeredes et successores eius nullatenus a Caesarea maiestate turbentur aut inquietentur in superioritate seu iure superioritatis, quod habent in feudis Rocheverani, Olmi et Caesolae cum appertinentiis, quae a Romano Imperio nulla ratione dependent, et revocatis annullatisque donationibus et investituris in dictorum feudorum possessione seu quasi dominus dux manuteneatur et, quatenus opus sit, redintegretur. Parique ratione eiusdem vasallus comes Veruvae quoad eadem feuda Olmi et Caesolae et quartae partis Rocheverani suae possessioni seu quasi restituatur et in eadem plenissime cum fructibus omnibus redintegretur.

**[§ 97 IPM ≠ IPO]**

Item conventum est, quod Caesarea maiestas restitui faciat comitibus Clementi et Joanni filiis nec non et nepotibus ex filio Octaviano comitis Caroli Cacherani integrum feudum Rochae Arazii cum appertinentiis et dependentibus, quibuscunque non obstantibus.

Similiter declarabit Imperator in investitura ducatus Mantuae comprehendi castra Reggioli et Luzzarae cum suis territoriis et dependentiis, quorum possessionem dux Guastallae duci Mantuae restituere teneatur, reservatis tamen eidem iuribus pro sex millibus scutorum annuorum, quae praetendit, de quibus agere et iudicio experiri coram sua Caesarea maiestate valeat adversus ducem Mantuae.

**[§ 98(1) IPM = Art. XVI,1 IPO, § 98(2) IPM ≠ IPO]**

Simulatque vero instrumentum pacis a dominis plenipotentariis et legatis subscriptum et signatum fuerit, cesset omnis hostilitas, et quae supra conventa sunt, utrinque e vestigio executioni mandentur, [§ 98(2) IPM] utque id melius et citius adimpleatur, sequenti post subscriptionem die publicatio pacis fiat more solenni et solito per compita civitatum Monasteriensis et Osnabrugensis, post acceptum tamen nuncium, quod subscriptio tractatus facta fuerit in utroque loco, statimque post publicationem factam diversi mittantur cursores ad duces exercituum, qui citatis equis simul iter conficiant, dictis ducibus significant conclusam esse pacem curentque, ut conventa inter ipsos duces die pax et cessatio hostilitatum in singulis exercitibus denuo publicetur omnibusque et singulis belli ministris et civitatum aut fortalitorum gubernatoribus imperetur, ut ab omni hostilitatum genere imposterum abstineant, ita ut, si quid post dictam publicationem attentatum aut via facti mutatum fuerit, id quamprimum reparari et in pristinum statum restitui debeat.

**[§ 99 IPM ~ Art. XVI,20 IPO]**

Convenient inter se utriusque partis plenipotentiarum intra tempus conclusae et ratificandae pacis de modo, tempore et securitate restitutionis locorum et exactionis militiae, ita ut utraque pars secura esse possit omnia, quae conventa fuerint, sincere adimpletum iri.